
 

Decreto Presidente Giunta n. 48 del 22/02/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(52/04)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER L AGGIORNAMENTO DELL ELENCO

DEGLI IDONEI ALL INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELLE AZIENDE E DEGLI

ENTI  DEL SSR 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2016



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
PREMESSO che 
 
a) l’art. 18 bis della legge regionale 3 novembre 1994 n. 32 - come modificato dall’art. 3 della L.R. 23 
dicembre 2015 n. 20, pubblicata sul BURC n. 78 del 23.12.2015 - stabilisce che all’aggiornamento 
dell’elenco degli idonei all’incarico di Direttore Generale delle Aziende e degli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale provvede una Commissione composta da: 
 
1. un Dirigente designato dall’Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionale (AGENAS); 
2. un Dirigente appartenente all’Avvocatura Regionale; 
3. un esperto individuato nell’ambito di una rosa di cinque nomi proposta dalla Conferenza dei Rettori 
delle Università degli Studi della Campania tra docenti ordinari di diritto, economia aziendale, economia 
e management; 
 
b) non può essere nominato componente della Commissione chi sia stato condannato con sentenza 
anche non definitiva, da parte della Corte dei Conti, al risarcimento del danno erariale per condotte 
dolose; 
 
c) la predetta Commissione dura in carica tre anni ed è nominata con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale che individua il componente con funzioni di Presidente; 
 
d) con Delibera di Giunta Regionale n. 2 del 12.01.2016 è stato approvato il Disciplinare per 
l’aggiornamento dell’Elenco Regionale degli idonei alla nomina e per il conferimento dell’incarico di 
Direttore Generale delle Aziende e degli Enti del SSR; 
 
e) sulla scorta delle disposizioni contenute nella citata legge, gli Uffici di Diretta Collaborazione del 
Presidente hanno effettuato l’istruttoria per l’acquisizione delle designazioni da parte dei competenti 
organismi; 
 
CONSIDERATO che 
 
a) con Delibera di Giunta Regionale n. 404 del 2.9.2015 sono state avviate le procedure per 
l’aggiornamento dell’Elenco Regionale degli idonei alla nomina di Direttore Generale delle Aziende e 
degli Enti del SSR; 
 
b) l’art. 11 – titolato Disposizioni Transitorie - della Sezione III del Disciplinare approvato con DGRC n. 
2/2016, prevede la prosecuzione delle suddette procedure da parte della Commissione costituita ai sensi 
del citato art. 18 bis della LR n. 32/1994 e s.m.i.; 
 
RITENUTO, pertanto  
 
in attuazione delle disposizioni precedentemente citate, di dover procedere alla costituzione della 
Commissione incaricata dell’Aggiornamento  
 
VISTE 
 
- la nota prot. n. 2016.0010131 del 08/01/2016 dell’Ufficio Speciale Avvocatura Regionale della Giunta 
Regionale della Campania; 
- la nota prot. n. 0000367 del 15/01/2016 dell’Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali 
(AGENAS); 
- la nota prot. n. 0001393 dell’11/02/2016 del Rettore dell’Università degli Studi del Sannio, quale 
Presidente del Comitato di Coordinamento Regionale delle Università Campane; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2016



 

 

 
 

- le note prot. 2016-0004479/UDCP/GAB/VCG3 e 2016–0004573/UDCP/GAB/CG del 16.02.2016 della 
Presidenza della Giunta Regionale della Campania; 
- le dichiarazioni di insussistenza della causa ostativa indicata nell’art. 18 bis, comma 2, della legge 
regionale n.32/1994, del dott. Remo Bonichi, del prof. Roberto Vona, dell’avv. Massimo Consoli 
(rispettivamente acquisite al protocollo regionale con nn. 4616, 4617, 4618/UDCP/GAB/GAB del 
17.02.2016). 
 

DECRETA 
 

1. di costituire la Commissione per l’Aggiornamento dell’Elenco degli idonei all’incarico di Direttore 
Generale di Aziende ed Enti del SSR che risulta così composta: 
 

• avv. Massimo Consoli, Dirigente Avvocato dell’Avvocatura Regionale, con funzioni di Presidente; 
• dott. Remo Bonichi, Dirigente dell’AGENAS, componente; 
• prof. Roberto Vona, Docente ordinario di “Economia e gestione delle imprese” presso l’Università 

degli studi di Napoli “Federico II”, componente; 
 
2. di stabilire che la stessa dura in carica tre anni ed opera a titolo gratuito, fatto salvo il solo rimborso 
delle spese sostenute e documentate da parte dei componenti residenti fuori regione;  
3. di stabilire che il Presidente della Commissione potrà avvalersi della Segreteria Tecnica di cui all’art. 
5 del Disciplinare approvato con DGRC n. 2/2016, nominata dal Direttore Generale della Tutela della 
Salute ed il Coordinamento del S.S.R.; 
4. di inviare il presente provvedimento al Consiglio Regionale per effetto di quanto disposto dall’art. 48 
del vigente Statuto Regionale; 
5. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, alla 
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, al 
Comitato di Coordinamento Regionale delle Università Campane, all’AGENAS, all’Avvocatura 
Regionale, agli Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente della G.R., al Responsabile per la 
Trasparenza e l’Anticorruzione della Regione Campania, ed al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 
 

DE LUCA 
 

 
 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  24 Febbraio 2016


	BURC n. 13 del  24 Febbraio 2016

